所有者权益（或股东权益） 1,507,493,901.43 1,498,153,305.02 0.62

每股净资产(元) 2.73 2.72 0.37

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业利润 201,537,712.22 155,145,079.87 29.90

利润总额 212,706,431.43 162,583,215.86 30.83

净利润 163,440,565.52 137,585,546.64 18.79

上海锦江国际实业投资股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 28 页

扣除非经常性损益的净利润 144,386,666.57 125,604,103.61 14.95

基本每股收益(元) 0.296 0.249 18.88

稀释每股收益(元) 0.296 0.249 18.88

净资产收益率(%) 10.84 10.03 增加 0.81 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 260,703,725.92 251,427,551.30 3.69

每股经营活动产生的现金流量净额 0.47 0.46 2.17

1）净利润增长低于利润总额增长 12.04 个百分点，主要是因为去年同期公司所得税清算冲减了

1,210 万元的所得税费用，致使该期净利润较高。

2）本期末净资产 150,749 万元，《2006 年年度报告》净资产 200,323 万元，同比减少 49,574

万元。主要是由于公司自 2007 年 1 月 1 日起执行财政部 2006 年 2 月 15 日颁布的企业会计准则。根

据《企业会计准则第 38 号－首次执行企业会计准则》的规定，公司冲销了尚未摊销完毕的同一控制

下的企业合并形成的股权投资借方差额 54,023 万元（此差额系公司 2004 年资产重组时，出租车牌照

等评估增值所形成），减少净资产 53,824 万元。

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 11,247,632.49

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
2,792,519.88

扣除资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出 8,376,199.33

所得税影响数 -3,362,452.75

合计 19,053,898.95

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

2007 年 2 月 13 日,公司首次有限售条件的流通股上市流通，数量为 113,304,788 股。股本结构

变动如下：

单位：股   本次上市前 变动数 本次上市后

国有法人持有股份 212,586,460 0 212,586,460

其他境内法人持有股份 121,519,855 -113,304,788 8,215,067有限售条件的流通股份

有限售条件的流通股合计 334,106,315 -113,304,788 220,801,527

A 股 56,453,760 113,304,788 169,758,548

B 股 161,050,032 0 161,050,032无限售条件的流通股份

无限售条件的流通股份合计 217,503,792 113,304,788 330,808,580

股份总额   551,610,107 0 551,610,107

上海锦江国际实业投资股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 28 页

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  53,846（B：22,568）

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减
持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结的股份

数量

锦江国际（集团）有限公司 国有法人 38.54 212,586,460  212,586,460 0

Value Partners Limited 境外法人 5.09 28,057,431 9,239,353 未知

海通－中行－FORTIS BANK SA/NV
境内非国有

法人
1.29 7,130,926 1,999,963 未知

GT PRC FUND 境外法人 0.91 5,000,000  未知

上海国际信托投资有限公司 国有法人 0.81 4,482,846 -209,088 未知

BARINGS (IRELAND) LIMITED S/A

THE ATLANTIS CHINA FUND PLC
境外法人 0.73 4,001,064 101,161 未知

蔡青峰 境外自然人 0.71 3,894,935  未知

上海锦江饭店 国有法人 0.68 3,761,493  3,761,493 未知